

École secondaire de la Nouvelle-Ère 400 Ch. Fraser Gatineau J9H 2H2

Assemblée générale annuelle (AGA) Mardi le 12 septembre 2023 à 18 h 30 À la cafétéria de l'école

Procès-verbal

1. Ouverture de la séance et mot de bienvenue

Mme Mercier ainsi que Mme Proulx souhaite la bienvenue à l'ensemble des parents. Mme Mercier présente le portrait de l'école pour ainsi que les principaux enjeux pour l'année scolaire 22-23.

2. Adoption de l'ordre du jour

Mme Johanne Blais propose l'adoption de l'ordre du jour et Mme Caroline Murray appuie.

3. Adoption du procès-verbal de l'AGA du 13 septembre 2022

M. Normand Robert propose l'adoption et Mme Natasha Denommé appuie.

4. Explications sur la composition et les fonctions

4.1. Conseil d'établissement

Mme Proulx explique en quoi consiste la composition ainsi que les rôles du conseil d'établissement. Elle précise les modalités des rencontres ainsi que l'implication qui cela occasionne. Elle survole également les différents travaux qui sont prévu à l'agenda 23-24.

- 5. Période de questions au sujet du Conseil d'établissement
- 6. Élections au conseil d'établissement
 - 6.1. Nomination d'un président d'élection

Mme Aline Morrisette propose Mme Mercier qui accepte.

6.2. Nomination d'un secrétaire d'élection

Mme Johanne Blais propose M. Ipperciel qui accepte.

Nomination de deux scrutateurs

Mme Mireille Marcotte se propose ainsi que Mme Morrisette.

6.3. Procédure de la mise en candidature

École secondaire de la Nouvelle-Ère 400 Ch. Fraser Gatineau J9H 2H2

Mme Mercie procède à la mise en candidatures. Les candidats sont :

Natasha Denommé
Amr Elleithy
Julie Foster
Jacque Pilote
Isabelle Moses
Suzette Bernard
André Babin
Audrey Proulx

6.4. Postes à pourvoir (3 postes de 2 ans)

6.5. Élection des parents au conseil d'établissement

Le vote étant terminé Mme Audrey Proulx, M Jacques Pilote, Mme Bernard sont élus pour un poste de 2 ans. M. Ellaithy et Mme Denommé sont quant à eux élu comme membre substitut.

6.6. Élection d'un représentant au comité de parent (1 parent/école)

Mme Bernard sera la représentante sur le comité de parents. Mme Proulx sera le membre substitut.

6.7. Élection d'un représentant au comité EHDAA

M. Babin sera le représentant au comité EHDAA.

7. Date et lieu de la prochaine séance

La prochaine séance aura lieu le mardi 10 octobre 2023, à 18h30.

8. Levée de l'assemblée

L'ordre du jour étant épuisé, Mme Foster propose la levée de l'assemblée à 19h54.